
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/230/17 

RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO 

z dnia 15 grudnia 2017 r. 

w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

z terenu powiatu grajewskiego” 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1868) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, zm. poz. 1954, 1985, 2169, z 2017 r. poz. 60, 949 i 1292), uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Powiatowy program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu 

powiatu grajewskiego”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XL/201/17 Rady Powiatu Grajewskiego z dnia 12 września 2017 r. w sprawie 

przyjęcia „Powiatowego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem 

prowadzącym jest powiat grajewski”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grajewskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Grajewskiego 

Stanisław Kossakowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 18 grudnia 2017 r.

Poz. 4674



Załącznik do Uchwały Nr XLIV/230/17 

Rady Powiatu Grajewskiego 

z dnia 15 grudnia 2017 r. 

Powiatowy program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

z terenu powiatu grajewskiego 

1. Wstęp. 

„Powiatowy program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu powiatu 

grajewskiego”, zwany dalej „Programem”, skierowany jest do uzdolnionych uczniów szkół dla dzieci 

i młodzieży, mających szczególne osiągnięcia i wyniki w nauce i ma na celu ich wsparcie – poprzez 

stypendia. 

Uzdolnienia, a przede wszystkim efekty działań i pracy dzieci i młodzieży stanowią potencjalne źródło 

rozwoju nie tylko ich samych, ale także powiatu. Wspieranie uzdolnionych dzieci i młodzieży – poprzez 

stworzenie im odpowiednich warunków – pozwoli im na poszerzanie swojej wiedzy, rozwijanie swoich 

umiejętności i zdolności. 

2. Adresaci programu. 

Program obejmuje dzieci i młodzież zamieszkujące na terenie powiatu grajewskiego, kształcące się 

w szkołach ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych, w tym specjalnych, mające szczególne wyniki 

i osiągnięcia w dziedzinie edukacji, sportu i kultury, dotyczące ostatniego roku szkolnego, określone 

w regulaminie udzielania stypendium. 

3. Cele programu. 

Celami Programu są: 

3.1.Promowanie uczniów szczególnie uzdolnionych poprzez wspieranie i prowadzenie działań na rzecz 

podnoszenia wyników w nauce uczniów. 

3.2.Motywowanie uczniów do udziału w olimpiadach przedmiotowych, turniejach sportowych i do 

działania na rzecz kultury i sztuki. 

3.3.Motywowanie uczniów do działania na rzecz społeczności lokalnej. 

3.4.Doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów, dzięki czemu grono 

stypendystów będzie stanowiło pozytywny wzorzec dla środowiska szkolnego oraz będzie wzmacniać 

poczucie więzi społecznych uczniów i własnej wartości. 

3.5.Motywowanie rodziców uczniów do wspierania edukacji uzdolnionych dzieci. 

3.6.Promocja powiatu, w tym także prowadzonych przez powiat szkół, poprzez sukcesy uczniów 

zamieszkałych na terenie powiatu w olimpiadach przedmiotowych, turniejach sportowych i konkursach 

artystycznych. 

4. Podmioty realizujące Program. 

Podmiotami realizującymi Program będą: samorząd powiatu grajewskiego, szkoły, dla których powiat 

grajewski jest organem prowadzącym i inne szkoły ponadgimnazjalne i ponadpodstawowe, w tym specjalne, 

w których naukę pobierają uczniowie zamieszkali na terenie powiatu grajewskiego. 

5. Źródła finansowania programu. 

Program finansowany będzie ze środków budżetowych powiatu grajewskiego. 

6. Oczekiwane efekty Programu. 

Oczekuje się, iż w efekcie realizacji Programu: 

1) nastąpi zwiększenie promocji szczególnych osiągnięć uczniów w dziedzinie edukacji, sportu i kultury, 

2) zwiększą się możliwości rozwojowe uczniów, mających szczególne osiągnięcia w dziedzinie edukacji, 

sportu i kultury. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4674


		2017-12-18T11:51:14+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




